

Wolters Kluwer Legal Software France

Société par actions simplifiée au capital de 14 341 390 euros
Siège Social : 11 avenue Michel Ricard – 92 270 Bois-Colombes
RCS B 380 870 097
(la Société)

PROCES-VERBAL DE L'ASSEMBLEE GENERALE ORDINAIRE

L'an deux mille vingt-quatre,
Le 30 juin 2025,

Holding Wolters Kluwer France, société par actions simplifiées (à associé unique), dont le siège est sis Campus Europe Avenue, BAT. Djinn, 17 avenue de l'Europe, 92270 Bois-Colombes et immatriculée au registre du commerce et des sociétés de Paris sous le numéro 351 882 337, représentée par Monsieur Guillaume Le Bos, en sa qualité de Président dûment habilités aux fins des présentes (**l'Associé Unique**),

Agissant en qualité d'Associé Unique de la Société,

Après avoir pris connaissance des documents suivants :

- Copie de la lettre de convocation du Commissaire aux Comptes
- Inventaire de l'actif et du passif de la Société arrêté au 31 décembre 2024.
- Comptes annuels 2024 (bilan, compte de résultat et annexe).
- Rapport de gestion du Président
- Rapport du Commissaire aux Comptes sur les Comptes de l'exercice.
- Texte des projets de résolutions,

A pris les décisions portant sur l'ordre du jour suivant :

- Approbation des comptes annuels de l'exercice clos le 31 décembre 2024 quitus aux organes de direction
- Affectation du résultat.
- Affectation du report à nouveau débiteur.
- Pouvoirs pour l'accomplissement des formalités.

PREMIERE DECISION - (*Approbation des comptes sociaux - quitus*)

L'Associé Unique, après lecture du Rapport de gestion du Président ainsi que du rapport général du commissaire aux comptes, approuve les comptes annuels de l'exercice clos le 31 décembre 2024, comprenant le bilan, le compte de résultat, et l'annexe, tels qu'ils lui ont été présentés, ainsi que les opérations traduites dans ces comptes et résumées dans ces rapports.

L'associé Unique arrête la perte de trois millions cinquante-six mille sept-cent trente-deux euros (3 056 732).

En conséquence, il donne quitus au Président, pour l'exécution de son mandat au sein de la Société du 1er janvier 2024 au 31 décembre 2024.

Il est précisé que les comptes de l'exercice écoulé présentent des charges non déductibles du résultat fiscal, dépenses dites « somptuaires », telles que visées à l'article 39, 4 du Code général des impôts pour un montant de 62 240 €.

Cette Décision est adoptée par l'Associé Unique.

DEUXIEME DECISION - (Affectation du résultat - dividendes)

L'Associé Unique décide d'affecter cette perte de 3 056 732 € en totalité en Report à nouveau qui passe de (8 374 204 €) (moins huit millions trois cent soixante-quatorze mille deux cent quatre euros) à (11 430 936) (moins onze millions quatre cent trente mille neuf cent trente-six euros).

L'Associé Unique décide donc de ne procéder à aucune distribution de dividende au titre des bénéfices distribuables réalisés au cours de l'exercice.

Pour rappel, la société a distribué :

- 210 000 € de dividendes ont été distribués en 2016 au titre des bénéfices distribuables réalisés en 2015 dont 30 387 € éligible à l'abattement de 40% mentionné au 2° du 3 de l'article 158 du Code général des impôts et 179 613 € non éligibles à cet abattement.
- 245 000 € de dividendes ont été distribués en 2017 au titre des bénéfices distribuables réalisés en 2016 dont 26 001 € éligible à l'abattement de 40% mentionné au 2° du 3 de l'article 158 du Code général des impôts et 218 999 € non éligibles à cet abattement.
- 420 000 € de dividendes ont été distribués en 2018 au titre des bénéfices distribuables réalisés en 2017 dont 56 190 € éligible à l'abattement de 40% mentionné au 2° du 3 de l'article 158 du Code Général des impôts et 363 810 € non éligible à cet abattement

Ces dividendes ont été les seuls versés au cours de ces dernières années.

Cette Décision est adoptée par l'Associé Unique.

TROISIEME DECISION - (Affectation du report à nouveau débiteur en prime d'émission)

L'Associé Unique décide d'affecter le report à nouveau débiteur de (11 430 936) (moins onze millions quatre cent trente mille neuf cent trente-six euros) au poste « prime d'émission » qui passerait à 8 228 540 € (huit millions deux cent vingt huit mille euros et cinq cent quarante euros).

QUATRIEME DECISION - (Pouvoirs pour formalités)

L'Associé Unique confère tous pouvoirs au porteur d'un original, d'une copie ou d'un extrait du Procès-Verbal de la présente Assemblée en vue de l'accomplissement de toutes les formalités légales ou administratives et en faire tous dépôts et publicités prévus par la législation en vigueur.

Cette Décision est adoptée par l'Associé Unique.

De tout ce que dessus, il a été dressé le présent procès-verbal qui a été signé par l'Associé Unique.

Holding Wolters Kluwer France
Représentée par Monsieur Guillaume Le Bos



SAS WOLTERS KLUWER LEGAL SOFTWARE FRANCE

11 Avenue MICHEL RICARD

92270 BOIS-COLOMBES
FRANCE

Plaquette du **01/01/2024** au **31/12/2024**



*Certifié conforme
à l'original*


STUD AUDIT CONSEIL & EXPERTISE - 31 rue de la Liberté - Pavillon 9 - 78800 HOUILLES

EURL au capital de 6.000 € inscrite auprès de l'Ordre des Experts-Comptables de la région Paris - Ile de France

06.66.69.90.42 / es@stud-ace.fr / 09.73.57.42.84

COMPTES ANNUELS

- BILAN ACTIF -

WOLTERS KLUWER LEGAL SOFTWARE FRANCE

du 01/01/2024 au 31/12/2024

| | N | | | N-1 |
|--|-------------------|-------------------|-------------------|-------------------|
| | Brut | Amort. et | Net | |
| ACTIF IMMOBILISE | | | | |
| Capital souscrit non appelé | | | | |
| Immobilisations incorporelles (1) | | | | |
| Frais d'établissement | | | | |
| Frais de développement | | | | |
| Concessions, brevets et droits similaires | 18 405 164 | 11 128 681 | 7 276 483 | 7 156 511 |
| Fonds commercial | 31 099 190 | 14 688 082 | 16 411 108 | 16 411 108 |
| Autres immobilisations incorporelles | | | | |
| Avances et acomptes sur immobilisations incorporelles | | | | |
| Immobilisations corporelles | | | | |
| Terrains | | | | |
| Constructions | | | | |
| Installations techniques, matériel et outillages industriels | | | | |
| Autres immobilisations corporelles | 1 590 151 | 1 191 444 | 398 707 | 552 298 |
| Immobilisations en cours | | | | |
| Avances et acomptes | | | | |
| Immobilisations financières (2) | | | | |
| Participations évaluées selon méthode équivalence | | | | |
| Autres participations | | | | |
| Créances rattachées à participations | | | | |
| Autres titres immobilisés | | | | |
| Prêts | | | | |
| Autres immobilisations financières | 125 131 | | 125 131 | 118 557 |
| TOTAL ACTIF IMMOBILISE | 51 219 636 | 27 008 207 | 24 211 430 | 24 238 474 |
| ACTIF CIRCULANT | | | | |
| Stocks | | | | |
| Matières premières et approvisionnements | | | | |
| En cours de production de biens | | | | |
| En cours de production de services | | | | |
| Produits intermédiaires et finis | | | | |
| Marchandises | | | | |
| Avances et acomptes versés sur commandes | 248 491 | | 248 491 | 288 194 |
| Créances (3) | | | | |
| Clients et comptes rattachés | 5 203 520 | 374 665 | 4 828 855 | 5 299 522 |
| Autres créances | 2 220 407 | | 2 220 407 | 1 786 218 |
| Capital souscrit et appelé, non versé | | | | |
| Trésorerie | | | | |
| Valeurs mobilières de placement | | | | |
| Disponibilités | 1 550 258 | | 1 550 258 | 1 753 883 |
| Comptes de régularisation | | | | |
| Charges constatées d'avance | 202 970 | | 202 970 | 75 979 |
| TOTAL ACTIF CIRCULANT | 9 425 646 | 374 665 | 9 050 981 | 9 203 796 |
| Frais d'émissions d'emprunt à étaler | | | | |
| Primes de remboursement des obligations | | | | |
| Ecarts de conversion actif | 2 723 | | 2 723 | |
| TOTAL ACTIF GENERAL | 60 648 005 | 27 382 872 | 33 265 134 | 33 442 270 |
| Renvois: | | | | |
| (1) Dont droit au bail : | | | | |
| (2) Dont part à moins d'un an : | | | | |
| (3) Dont part à plus d'un an : | | | | |

- BILAN PASSIF -

WOLTERS KLUWER LEGAL SOFTWARE FRANCE

du 01/01/2024 au 31/12/2024

| | N | N-1 |
|---|-------------------|-------------------|
| CAPITAUX PROPRES | | |
| Capital social ou individuel (dont versé: 14 341 390,00) | 14 341 390 | 10 500 866 |
| Primes d'émission, de fusion, d'apport | 19 659 476 | |
| Ecarts de réévaluation | | |
| Réserve légale | | |
| Réserves statutaires ou contractuelles | | |
| Réserves réglementées | | |
| Autres réserves | | |
| Report à nouveau | -8 374 203 | -4 658 371 |
| Résultat de l'exercice (bénéfice ou perte) | -3 056 732 | -3 715 833 |
| Situation Nette | 22 569 931 | 2 126 663 |
| Subventions d'investissement | | |
| Provisions réglementées | | |
| TOTAL CAPITAUX PROPRES | 22 569 931 | 2 126 663 |
| AUTRES FONDS PROPRES | | |
| Produit des émissions de titres participatifs | | |
| Avances conditionnées | | |
| TOTAL AUTRES FONDS PROPRES | | |
| PROVISIONS | | |
| Provisions pour risques | 315 000 | 315 000 |
| Provisions pour charges | 583 469 | 407 883 |
| TOTAL PROVISIONS | 898 469 | 722 883 |
| DETTES (1) | | |
| Emprunts obligataires convertibles | | 15 000 000 |
| Autres emprunts obligataires | | |
| Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit (2) | | |
| Emprunts et dettes financières divers (3) | 1 198 321 | 7 667 897 |
| Avances et acomptes reçus sur commandes en cours | 203 575 | 426 460 |
| Dettes fournisseurs et comptes rattachés | 1 129 253 | 860 916 |
| Dettes fiscales et sociales | 4 360 666 | 4 076 394 |
| Dettes sur immobilisations et comptes rattachés | | |
| Autres dettes | 191 012 | 277 984 |
| Comptes de régularisation | | |
| Produits constatés d'avance | 2 713 623 | 2 283 073 |
| TOTAL DETTES | 9 796 450 | 30 592 724 |
| Ecarts de conversion passif | 283 | |
| TOTAL PASSIF GENERAL | 33 265 134 | 33 442 270 |
| Renvois : | | |
| (1) Dettes : | | |
| à plus d'un an | | |
| à moins d'un an | 9 796 450,00 | 30 592 724,00 |
| (2) Dont concours bancaires courants et soldes créditeurs de banque : | | |
| (3) Dont emprunts participatifs : | | |

- COMPTE DE RESULTAT -

WOLTERS KLUWER LEGAL SOFTWARE FRANCE

du 01/01/2024 au 31/12/2024

| | | | N | N-1 |
|--|-------------------|--------|-------------------|-------------------|
| Produits d'exploitation | France | Export | | |
| Ventes de marchandises | | | | |
| Production vendue - biens | | | | |
| Production vendue - services | 23 823 984 | | 23 823 984 | 21 062 777 |
| Chiffre d'affaires net | 23 823 984 | | 23 823 984 | 21 062 777 |
| Production stockée | | | | |
| Production immobilisée | | | 2 977 008 | 2 898 484 |
| Subventions d'exploitation | | | | |
| Reprises sur amortissements et provisions, transferts de charges | | | 390 708 | 931 980 |
| Autres produits | | | 4 382 060 | 3 188 851 |
| Total des produits d'exploitation I (1) | | | 31 573 761 | 28 082 092 |
| Charges d'exploitation | | | | |
| Achats de marchandises (y compris droits de douane) | | | | |
| Variation de stock (marchandises) | | | | |
| Achats de matières premières et autres approvisionnements | | | | |
| Variation de stock (matières premières et approvisionnements) | | | | |
| Autres achats et charges externes (3) | | | 12 924 342 | 10 584 351 |
| Impôts, taxes et versements assimilés | | | 466 617 | 379 968 |
| Salaires et traitements | | | 10 147 507 | 9 504 136 |
| Charges sociales | | | 4 875 014 | 4 513 479 |
| Dotations d'exploitation sur immobilisations - dotations aux amortiss... | | | 2 776 545 | 1 989 734 |
| Dotations d'exploitation sur immobilisations - dotations aux provisio... | | | 267 589 | |
| Dotations d'exploitations sur actif circulant : dotations aux provisi... | | | | 765 373 |
| Dotations d'exploitation pour risques et charges : dotations aux prov... | | | 175 586 | 94 817 |
| Autres charges | | | 3 077 394 | 2 268 364 |
| Total des charges d'exploitations II (2) | | | 34 710 594 | 30 100 221 |
| RESULTAT D'EXPLOITATION (I - II) | | | -3 136 833 | -2 018 129 |
| Opérations en commun | | | | |
| Bénéfice attribué ou perte transférée III | | | | |
| Perte supportée ou bénéfice transféré IV | | | | |
| Produits Financiers | | | | |
| Produits financiers de participations (5) | | | | |
| Produits des autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobil... | | | | |
| Autres intérêts et produits assimilés (5) | | | | |
| Reprises sur provisions et transferts de charges | | | | |
| Différences positives de change | | | | |
| Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement | | | | |
| Total des produits financiers (V) | | | | |

- COMPTE DE RESULTAT -

WOLTERS KLUWER LEGAL SOFTWARE FRANCE

du 01/01/2024 au 31/12/2024

| | N | N-1 |
|---|-------------------|-------------------|
| Charges Financières | | |
| Dotations financières aux amortissements et provisions | | |
| Intérêts et charges assimilées (6) | 538 387 | 2 062 811 |
| Différences négatives de change | | |
| Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement | | |
| Total des charges financières (VI) | 538 387 | 2 062 811 |
| RESULTAT FINANCIER (V) - (VI) | -538 387 | -2 062 811 |
| RESULTAT COURANT AVANT IMPÔTS (I - II + III - IV + V - VI) | -3 675 221 | -4 080 940 |
| Produits Exceptionnels | | |
| Produits exceptionnels sur opérations de gestion | | |
| Produits exceptionnels sur opérations en capital | | |
| Reprises sur provisions et transferts de charges | | |
| Total des produits Exceptionnels VI | | |
| Charges Exceptionnelles | | |
| Charges exceptionnelles sur opérations de gestion | | |
| Charges exceptionnelles sur opérations en capital | 8 315 | |
| Dotations exceptionnelles aux amortissements et provisions | | |
| Total des charges exceptionnelles VII | 8 315 | |
| RESULTAT EXCEPTIONNEL (VI-VII) | -8 315 | |
| Participation des salariés aux résultats de l'entreprise | | |
| Impôts sur les bénéfices | -626 803 | -365 108 |
| BENEFICE OU PERTE | -3 056 732 | -3 715 833 |
| Renvois: | | |
| (1) dont produits d'exploitation sur exercices antérieurs : | | |
| (2) dont charges d'exploitation sur exercices antérieurs : | | |
| (3) dont crédit-bail mobilier : | | |
| (3) dont crédit-bail immobilier : | | |
| (5) dont produits concernant les entreprises liées : | | |
| (6) dont intérêts concernant les entreprises liées : | 538 387,00 | 2 062 811,00 |

ANNEXE COMPTABLE

WOLTERS KLUWER LEGAL SOFTWARE FRANCE

Annexe des Comptes de l'exercice clos le 31/12/2024

Annexe au bilan avant répartition de l'exercice clos le 31/12/2024, dont le total est de 33 265 134€ et au compte de résultat de l'exercice, présenté sous forme de liste, dégageant une perte nette comptable de -3 056 732€.

L'exercice a une durée de 12 mois, couvrant la période du 01/01/2024 au 31/12/2024.

Les notes ou tableaux ci-après font partie intégrante des comptes annuels.

Faits caractéristiques de l'exercice

Évènements principaux :

Le 27 Mai 2024, la société a été notifiée d'un avis de vérification fiscale pour laquelle aucune conclusion n'a été rendue à ce jour.

Le 27 Juin 2024, une augmentation de capital de 23,5 M€ a eu lieu (cf note sur capitaux propres).

Évènements postérieurs à la clôture de l'exercice :

La société étudie actuellement un projet de déménagement de son siège social. Ce projet, qui impliquerait une résiliation anticipée du bail en cours, fait l'objet d'une consultation auprès du CSE à la date d'arrêtés des comptes.

Principes, règles et méthodes comptables :

Les comptes annuels ont été arrêtés conformément aux dispositions du code de commerce et du règlement 2014-03 de l'ANC à jour des différents règlements complémentaires à la date d'établissement desdits comptes annuels.

Les règles ont été appliquées dans le respect du principe de prudence, conformément aux hypothèses de base :

- Continuité de l'exploitation,
- Permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre,
- Indépendance des exercices, conformément aux règles générales d'établissement et de présentation des comptes annuels.

La méthode de base retenue pour l'évaluation des éléments inscrits en comptabilité est la méthode des coûts historiques.

Les règles et méthodes comptables, et ou méthodes d'évaluation applicables aux différents postes du bilan et du compte de résultat sont décrites ci-après.

Informations relatives au bilan

ACTIF

Immobilisations

Immobilisations Corporelles et Incorporelles :

Les immobilisations corporelles et incorporelles sont évaluées à leur coût d'acquisition ou de production, compte tenu des frais nécessaires à la mise en état d'utilisation de ces biens, et après déduction des rabais commerciaux, remises, escomptes de règlements obtenus. Les droits de mutation, honoraires ou commissions et frais d'actes, liés à l'acquisition sont rattachés au coût d'acquisition.

Les amortissements pour dépréciation sont calculés suivant le mode linéaire en fonction de la durée de vie prévue. Une dépréciation est comptabilisée quand la valeur actuelle d'un actif est inférieure à la valeur nette comptable.

Principaux Mouvements de l'exercice :

| Immobilisations Incorporelles et Corporelles | Valeur brute Début D'exercice | Augmentations | | Diminutions | | Valeur Brute Fin d'exercice |
|--|----------------------------------|---------------|-------------|-------------|----------------------|--------------------------------|
| | | Réévaluation | Acquisition | Virements | Cessions / Rebuts | |
| Frais d'établissement et de développement | - | - | - | - | - | - |
| Autres Immobilisations incorporelles | 46 527 347 | - | 2 977 008 | - | - | 49 504 355 |
| Total Immobilisations Incorporelles (I) | 46 527 347 | - | 2 977 008 | - | - | 49 504 355 |
| Terrain | - | - | - | - | - | - |
| Constructions | - | - | - | - | - | - |
| Installations techniques, matériels et outillages industriels | - | - | - | - | - | - |
| Installations générales, agencements, aménagements divers | 659 335 | - | - | - | 17 962 | 641 372 |
| Matériel de transport | - | - | - | - | - | - |
| Matériel de bureau et informatique, mobilier | 906 956 | - | 41 822 | - | - | 948 778 |
| Emballages récupérables et divers | - | - | - | - | - | - |
| Immobilisations corporelles en cours | - | - | - | - | - | - |
| Avances et acomptes | - | - | - | - | - | - |
| Total Immobilisations Corporelles (II) | 1 566 291 | - | 41 822 | - | 17 962 | 1 590 151 |
| Total Général (I + II) | 48 093 637 | - | 3 018 830 | - | 17 962 | 51 094 505 |

Amortissements :

| Amortissements | Début de l'exercice | Augmentations | Diminutions | Fin D'exercice |
|--|---------------------|---------------|---------------|----------------|
| | | Amortissement | Amortissement | |
| Frais établissement et développement (Total I) | - | - | - | - |
| Autres immobilisations incorporelles (Total II) | 8 271 645 | 2 589 447 | - | 10 861 092 |
| Terrains | - | - | - | - |
| Constructions sur sol propre | - | - | - | - |
| Constructions sur sol d'autrui | - | - | - | - |
| Constructions inst. générales, agencts, amén. constr. | - | - | - | - |
| Instal. techniques, matériel et outillage industriels | - | - | - | - |
| Autres immo. corp.- Inst. générales, agencts, aménag. divers | 311 053 | 80 132 | 9 648 | 381 537 |
| Autres immo. corp.- Matériel de transport | - | - | - | - |
| Autres immo. corp.- Matériel de bureau et inform., mobilier | 702 940 | 106 967 | - | 809 907 |
| Autres immo. corp - Emballages récupérables et divers | - | - | - | - |
| Total Amortissement. Corporelles (Total III) | 1 013 993 | 187 098 | 9 648 | 1 191 444 |
| TOTAL Général | 9 285 638 | 2 776 545 | 9 648 | 12 052 536 |

Durées d'amortissement :

| Immobilisations | Mode | Durée |
|------------------------------|----------|------------|
| Agencements et aménagements | Linéaire | 9 ans |
| Matériel de Transport | Linéaire | 5 ans |
| Matériel de Bureau | Linéaire | 3 ans |
| Mobilier | Linéaire | 5 à 10 ans |
| Concessions, brevets, droits | Linéaire | 1 à 5 ans |

Dépréciation Actif Immobilisé :

| Dépréciation Actif Immobilisé | Début de l'exercice | Augmentations | Diminutions | Fin D'exercice |
|-------------------------------|---------------------|----------------|--------------|-------------------|
| | | Dépréciation | Dépréciation | |
| Incorporelles | 14 688 082 | 267 589 | - | 14 955 671 |
| Corporelles | - | - | - | - |
| Financières | | | | |
| Titres mis en équivalence | - | - | - | - |
| Titres de participation | - | - | - | - |
| Autres immo. financières | - | - | - | - |
| TOTAL | 14 688 082 | 267 589 | - | 14 955 671 |

Précisions sur éléments Actifs immobilisés :

Production immobilisée :

La production immobilisée, pour un montant de 2.977.008 € au titre de l'exercice clos au 31 Décembre 2024, est inscrite au compte "205100 Logiciel - production immobilisée".

Les coûts de production incluent des frais internes tels que les charges de personnel et charges sociales des personnes affectées au développement des logiciels ainsi que les charges d'amortissement du matériel utilisé.

La durée d'amortissement est de 3 à 5 ans à compter de l'activation des coûts de production.

Frais de Développement :

Les dépenses engagées ont été inscrites en immobilisations, car il s'agit de frais afférents à des projets nettement individualisés et présentant un avantage économique futur.

Au 31 Décembre 2024, la valeur brute de ces immobilisations est de 17.690.178 €.

La durée d'amortissement est fonction de la Nature des frais engagés et de la durée de vie probable des projets soit de 3 à 5 ans.

NB : un Crédit d'Impôt Recherche a été comptabilisé pour un montant de 626.803 €.

Fonds commercial :

Le fonds commercial est composé des éléments suivants :

| Nature du fonds commercial | Montant | | Dépréciation | Valeur nette comptable |
|----------------------------|------------|----------------|--------------|------------------------|
| WK | 17 962 715 | Reçu en apport | 14 688 082 | 3 274 633 |
| Startup & Go | 3 909 212 | Reçu en apport | | 3 909 212 |
| Della AI | 9 227 263 | Reçu en apport | | 9 227 263 |
| | 31 099 190 | | 14 688 082 | 16 411 108 |

Le fonds commercial WKF et la dépréciation associée sont des actifs historiquement inscrits au bilan de WKF et qui ont été apportés lors de la cession de la branche complète et autonome de l'activité avocats à Legisway le 31 décembre 2020.

Le fonds commercial Startup&Go correspond à la part du mali technique issu de l'acquisition de la société Startup&GO qui n'a pu être affecté à des actifs identifiables.

Le fonds commercial Della AI correspond à la part du mali technique issu de l'acquisition de la société Della AI qui n'a pu être affecté à des actifs identifiables.

Les fonds commerciaux figurent au bilan et ne font pas l'objet d'amortissement. Ils résultent d'acquisitions et de fusions passées.

Ces actifs font l'objet d'un test de dépréciation annuel, consistant à comparer leur valeur comptable à leur valeur d'utilité, conformément aux règles comptables sur les actifs en application du règlement ANC 2015-06 et, le cas échéant une dépréciation pourra être constatée lorsque la valeur d'utilité de ces actifs est inférieure à leur valeur inscrite au bilan. La valeur d'utilité est déterminée selon la méthode d'actualisation des flux de trésorerie futurs.

Aucune dépréciation complémentaire n'a été enregistrée au 31 décembre 2024.

Concessions, brevets, droits :

Les concessions, brevets, droits sont constituées des postes :

- Concession Brevet : Valeur brute 714.987 € ;
- Logiciels - production immobilisée : Valeur brute 17.690.178 € (voir paragraphes ci-dessus) ;

NB : les brevets, concessions, droits et autres valeurs incorporelles immobilisées ont été évalués à leur coût d'acquisition, mais à l'exclusion des frais engagés pour leur acquisition.

Immobilisations Financières :

Les titres de participation, ainsi que les autres titres immobilisés, ont été évalués au prix pour lequel ils ont été acquis, à l'exclusion des frais engagés pour leur acquisition.

En cas de cession portant sur un ensemble de titres de même nature conférant les mêmes droits, la valeur d'entrée des titres cédés a été estimée au prix d'achat moyen pondéré.

A la clôture, une dépréciation est constatée lorsque la valeur d'utilité est inférieure à la valeur comptable. La valeur d'utilité est estimée en fonction de la quote-part de capitaux propres de la société et/ou de ses perspectives de rentabilité futures.

| Immobilisations Financières | Valeur brute Début D'exercice | Augmentations | | Diminutions | | Valeur Brute Fin d'exercice |
|--|----------------------------------|-------------------|-----------------|---------------|----------------------|--------------------------------|
| | | Réévaluation n | Acquisitio n | Virement s | Cessions / Rebuts | |
| Participations évaluées selon méthode équivalence | - | - | - | - | - | - |
| Autres participations | - | - | - | - | - | - |
| Autres titres immobilisés | - | - | - | - | - | - |
| Prêts & Autres Immobilisations financières | 118 557 | - | 6 574 | - | - | 125 131 |
| Total Général | 118 556 | - | 6 574 | - | - | 125 131 |

Evaluation des créances et des dettes

Les créances et dettes sont évaluées à leur valeur nominale.

Créances immobilisées

Les prêts, dépôts et autres créances ont été évalués à leur valeur nominale. Les créances immobilisées ont le cas échéant été dépréciées par voie de provision pour tenir compte de leur valeur actuelle à la clôture de l'exercice. (PCG Art. 831-2 7°)

Dépréciations Actif :

Les créances sont valorisées à leur valeur nominale.

Les créances font l'objet d'une dépréciation en fonction de leur antériorité et de leur risque de non-recouvrement.

Au 31/12/2024 les créances sont dépréciées selon une règle statistique basée sur leur ancienneté :

- Les créances Directions Juridiques sont dépréciées pour la totalité de leur valeur hors taxe dès lors que leur ancienneté excède 12 mois.
- Les autres créances sont dépréciées pour la totalité de leur valeur hors taxe dès lors que leur ancienneté excèdent 3 mois.

Dépréciation des créances : Une dépréciation est pratiquée pour tenir des difficultés de recouvrement auxquelles elles étaient susceptibles de donner lieu

| Dépréciation Actif | Début de l'exercice | Augmentations | Diminutions | Fin D'exercice |
|------------------------------|---------------------|---------------|--------------|----------------|
| | | Dépréciation | Dépréciation | |
| Stocks et encours | - | - | - | - |
| Clients et comptes rattachés | 765 373 | - | 390 708 | 374 665 |
| Autres Actifs | - | - | - | - |
| Total | 765 373 | - | 390 708 | 374 665 |

Produits à Recevoir :

| Produits à Recevoir | | Montant |
|---------------------|---------------------------------|---------|
| Intérêts Courus | Immobilisations Financières | - |
| | Participation Groupe | - |
| | Participation Hors Groupe | - |
| | Clients | - |
| | Associés | - |
| | Valeurs Mobilières de Placement | - |
| Autres Produits | Facture à Établir | 717 685 |
| | RRR à obtenir, Avoir à Recevoir | - |
| | Personnel | - |
| | Sécurité Sociale | - |
| | État | - |
| | Divers | - |
| Total | | 717 685 |

État des Créances :

Les créances sont valorisées à leur valeur nominale. Une provision pour dépréciation est pratiquée lorsque la valeur d'inventaire est inférieure à la valeur comptable.

| ETAT DES CREANCES | | Montant Brut | A 1 an au plus | A plus d'un an |
|---|--|--------------|----------------|----------------|
| Créances rattachées à des participations | | - | - | - |
| Prêts | | - | - | - |
| Autres immobilisations financières | | 125 131 | - | 125 131 |
| Clients douteux ou litigieux | | - | - | - |
| Autres créances clients | | 5 203 520 | 5 203 520 | - |
| Créance représentative de titres prêtés ou remis en garantie antérieurement constatée | | - | - | - |
| Personnel et comptes rattachés | | 23 456 | 23 456 | - |
| Sécurité sociale et autres organismes sociaux | | - | - | - |
| État et collectivités Publiques | Impôts sur les bénéfices | 425 904 | 425 904 | - |
| | Taxe sur la valeur ajoutée | 293 433 | 293 433 | - |
| | Autres impôts, taxes et versements assimilés | - | - | - |
| | Divers | - | - | - |
| Groupe et associés | | 1 477 614 | 1 477 614 | - |
| Débiteurs divers | | - | - | - |
| Charges constatées d'avance | | 202 970 | 202 970 | - |
| Totaux | | 7 752 028 | 7 626 897 | 125 131 |
| Prêts accordés en cours d'exercice | | - | - | - |
| Remboursements obtenus en cours d'exercice | | - | - | - |
| Prêts et avances consentis aux associés (personnes physiques) | | - | - | - |

Valeur Mobilières de placement et trésorerie :

La valeur brute est constituée par le coût d'achat hors frais accessoires.

Les liquidités disponibles en caisse ou en banque ont été évaluées pour leur valeur nominale.

| Trésorerie | N | N - 1 |
|---------------------------------|-----------|-----------|
| Valeurs Mobilières de Placement | - | - |
| Banques | 1 550 258 | 1 753 883 |
| Total | 1 550 258 | 1 753 883 |

Charges constatées d'avance :

| Libellé | Exploitation | Financier | Exceptionnel |
|---------------------------------|--------------|-----------|--------------|
| CHARGES LOCATIVES | 152 844 | | |
| FORMATIONS | 599 | | |
| HONORAIRES | 691 | | |
| REDEVANCES, LICENCES, LOGICIELS | 35 108 | | |
| PRESTATIONS COMMUNICATION | 13 728 | | |

PASSIF

Capitaux propres :

| Composition du capital social | Nombre | Valeur nominale |
|---|------------|-----------------|
| Actions ou parts composant le capital social au début de l'exercice | 120 348 | 87,25 |
| Actions ou parts émises pendant l'exercice | 14 221 042 | |
| Augmentation de la valeur nominale des parts ou actions | | -86,25 |
| Actions ou parts composant le capital social en fin d'exercice | 14 341 390 | 1,00 |

Par décision de l'associé unique en date du 27 juin 2024, le capital social a été augmenté d'un montant nominal 89 758,01 € par augmentation de la valeur nominale de 87,25 € à 88 € par actions et le capital social de 10 500 866 € à 10 590 624 € par compensation avec des créances certaines, liquides et exigibles.

L'associé unique a également décidé de diviser les 120 348 actions composant le capital social de la Société en remplaçant 1 action ancienne d'une valeur nominale de 88 € chacune par 88 actions nouvelles d'une valeur nominale de 1 € chacune portant ainsi le nombre d'actions composant le capital social de 120 348 actions anciennes d'une valeur nominale de 88 € chacune à 10 590 624 actions nouvelles d'une valeur nominale de 1 € chacune.

Aux termes de la quatrième décision de l'associé unique du 27 juin 2024, il est constaté une augmentation de capital de 3 750 766 actions nouvelles de 1 € chacune portant le capital de 10 590 624 € à 14 341 390 €.

A cette augmentation de capital est assortie une prime d'émission de 5,24 € par action soit une prime totale de 19 659 476 € et un prix de souscription total de 23 410 242 € par compensation avec des créances certaines, liquides et exigibles.

| Libellé | Solde à L'ouverture | Affectation du Résultat | Autres variations | | Solde à la Clôture |
|---|---------------------|-------------------------|-------------------|-----------|--------------------|
| | | | + | - | |
| Capital Social | 10 500 866 | | 3 840 524 | | 14 341 390 |
| Prime d'émission | - | | 19 659 476 | | 19 659 476 |
| Réserve légale | - | | | | - |
| Réserves statutaires, contractuelles | - | | | | - |
| Réserves réglementées | - | | | | - |
| Autres réserves | - | | | | - |
| Report à nouveau | -4 658 371 | - 3 715 833 | | | -8 374 203 |
| Résultat de l'exercice | -3 715 833 | 3 715 833 | | 3 056 732 | -3 056 732 |

Provisions pour Risques et Charges :

| Provisions pour risques et charges | Montant début de l'exercice | Augmentations : dotations | Diminutions : Reprises | Montant fin de l'exercice |
|---|-----------------------------|---------------------------|------------------------|---------------------------|
| I - Provisions règlementées | | | | |
| Provisions pour reconstitution gisements miniers et pétroliers | - | - | - | - |
| Provisions pour investissement (art. 237 bis A-II du CGI) | - | - | - | - |
| Provisions pour hausse des prix | - | - | - | - |
| Amortissements dérogatoires | - | - | - | - |
| - Dont majorations exceptionnelles de 30% | - | - | - | - |
| Provisions pour prêts d'installation (art. 39 quinquies H du CGI) | - | - | - | - |
| Autres provisions règlementées | - | - | - | - |
| TOTAL I | - | - | - | - |
| II - Provisions pour risques et charges | | | | |
| Provisions pour litiges | - | - | - | - |
| Provisions pour garanties données aux clients | - | - | - | - |
| Provisions pour pertes sur marchés à terme | - | - | - | - |
| Provisions pour amendes et pénalités | - | - | - | - |
| Provisions pour pertes de change | - | - | - | - |
| Provisions pour pensions et obligations similaires | 407 883 | 175 586 | - | 583 469 |
| Provisions pour impôts | - | - | - | - |
| Provisions pour renouvellement des immobilisations | - | - | - | - |
| Provisions pour gros entretiens et grandes révisions | - | - | - | - |
| Provision pour charges soc. et fisc. sur congés à payer | - | - | - | - |
| Autres provisions pour risques et charges | 315 000 | - | - | 315 000 |
| TOTAL II | 722 883 | 175 586 | - | 898 469 |
| III - Provisions pour dépréciation | | | | |
| Sur immobilisations : | | | | |
| - incorporelles | 14 688 082 | 267 589 | - | 14 955 671 |
| - corporelles | - | - | - | - |
| - titres mis en équivalence | - | - | - | - |
| - titres de participations | - | - | - | - |
| - autres immobilisations financières | - | - | - | - |
| Sur stocks et en cours | - | - | - | - |
| Sur comptes clients | 765 373 | - | 390 708 | 374 665 |
| Autres provisions pour dépréciation | - | - | - | - |
| TOTAL III | 15 453 455 | 267 589 | 390 708 | 15 330 336 |
| TOTAL GENERAL | 16 176 338 | 443 175 | 390 708 | 16 228 805 |
| Dont dotations et reprises | | | | |
| - D'exploitation | | 443 175 | 390 708 | |
| - Financières | | - | - | |
| - Exceptionnelles | | - | - | |

Engagement Retraite :

La provision d'indemnité de départ à la retraite a été évaluée conformément au Règlement de l'ANC Numéro 2013-02.

Age de départ en retraite : 65 ans

Le taux d'actualisation retenu est de : 3,49 %

Le taux d'augmentation annuel des salaires retenue est de : 3,70 %

Taux de charges patronales : 43 %

Turnover :

| Tranches d'âge | Taux turnover |
|-----------------|---------------|
| Moins de 25 ans | 8,3 % |
| de 25 à 30 ans | 3,4 % |
| de 30 à 35 ans | 10,5 % |
| de 35 à 40 ans | 6,5 % |
| de 40 à 45 ans | 6,7 % |
| de 45 à 50 ans | 6,4 % |
| 50 ans et plus | 3,1 % |

| | | Indemnités de départ à la retraite | Engagement de pension à d'anciens dirigeants | Cotisations Mutuelles prises en charge pour salariés partis en retraite |
|---------------------|-----------------|------------------------------------|--|---|
| Engagement Retraite | Provisionné | 583 469 | | |
| | Non Provisionné | | | |
| Total | | 583 469 | - | - |

État des Dettes :

Évaluation des dettes : Les dettes ont été évaluées pour leur valeur nominale

| ETAT DES DETTES | Montant Brut | A 1 an au plus | + 1an, 5 ans au + | A + 5 ans |
|--|--------------|----------------|-------------------|-----------|
| Emprunts obligataires convertibles | - | - | - | - |
| Autres emprunts obligataires | - | - | - | - |
| Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit à 1 an max. à l'origine | - | - | - | - |
| Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit à + de 1 an à l'origine | - | - | - | - |
| Emprunts et dettes financières divers | - | - | - | - |
| Fournisseurs et comptes rattachés | 1 129 253 | 1 129 253 | - | - |
| Personnel et comptes rattachés | 1 519 613 | 1 519 613 | - | - |
| Sécurité sociale et autres organismes | 1 479 065 | 1 479 065 | - | - |
| Impôts sur les bénéfices | - | - | - | - |
| T.V.A. | 1 273 282 | 1 273 282 | - | - |
| Obligations cautionnées | - | - | - | - |
| Autres impôts et taxes | 88 706 | 88 706 | - | - |
| Dettes sur immobilisations et comptes rattachés | - | - | - | - |
| Groupe et associés | 1 198 321 | 1 198 321 | - | - |
| Autres dettes | 394 587 | 394 587 | - | - |
| Dettes représentatives de titres empruntés ou remis en garantie | - | - | - | - |
| Produits constatés d'avance | 2 713 623 | 2 713 623 | - | - |
| TOTAUX | 9 796 450 | 9 796 450 | - | - |
| Emprunts souscrits en cours d'exercice | - | - | - | - |
| Emprunts remboursés en cours d'exercice | 15 000 000 | - | - | - |
| Emprunts et dettes contractés auprès des associés personnes physiques | - | - | - | - |

Charges à Payer :

| Charges à Payer : | | Montant |
|-------------------|---|-----------|
| Congés payés | Congés payés | 891 399 |
| | Charges sociales | - |
| | Charges fiscales | - |
| Intérêts Courus | Emprunts et Dettes | - |
| | Dettes participations Groupes | - |
| | Dettes participations Hors Groupe | - |
| | Dettes sociétés en participation | - |
| | Fournisseurs | - |
| | Associés | - |
| | Banques | - |
| | Concours bancaires courants | - |
| Autres Charges | Factures à recevoir | 696 897 |
| | Remise Rabais Ristournes, Avoir à établir | - |
| | Participations des salariés | - |
| | Personnel | 628 214 |
| | Organismes Sociaux | 718 816 |
| | Autres charges fiscales | 966 |
| | Divers | 52 860 |
| Total | | 2 989 152 |

Produits constatés d'avance :

| Libellé | Exploitation | Financier | Exceptionnel |
|-------------------------|--------------|-----------|--------------|
| PRESTATIONS DE SERVICES | 2 713 623 | | |

Évaluation des créances et dettes en devises :

Les charges et les produits en devises sont enregistrés au taux de conversion à la date de l'opération.

Les dettes, créances et disponibilités en devises figurent au bilan au taux de conversion au cours de fin d'exercice.

La différence résultant de l'actualisation des dettes et créances en devises à ce dernier cours est portée au bilan en "écart de conversion".

Les pertes latentes de change non compensées font l'objet d'une provision en totalité.

Compte de Résultat :

Chiffre d'affaires :

| Répartition par secteur d'activité | Montant |
|--|------------|
| Revenus récurrents Avocats | 8 889 925 |
| Revenus récurrents Directions Juridiques | 10 306 788 |
| Services Avocats | 865 131 |
| Services Directions Juridiques | 3 762 141 |
| Chiffre d'affaires total | 23 823 984 |

Résultat Financier :

| | Exercice N | Exercice N-1 |
|--|------------|--------------|
| Produits Financiers de Participations | - | - |
| Produits des autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé | - | - |
| Autres intérêts et produits assimilés | - | - |
| Reprises sur provisions et transferts de charges | - | - |
| Différences positives de change | - | - |
| Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement | - | - |
| Total Produits Financiers | - | - |
| Dotations aux amortissements, dépréciations et provisions | - | - |
| Différence négative de changes sur les créances et dettes financières | - | - |
| Intérêts et charges assimilées | 538 387 | 2 062 811 |
| Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement | - | - |
| Total charges financières | 538 387 | 2 062 811 |
| Résultat financier | -538 387 | -2 062 811 |

Résultat Exceptionnel :

| | Exercice N | Exercice N-1 |
|--|------------|--------------|
| Autres produits exceptionnels sur opérations de gestion | - | - |
| Produits Exceptionnels sur Opération en capital | - | - |
| Reprise pour provisions pour risques et charges | - | - |
| Total produits exceptionnels | - | - |
| Autres charges exceptionnelles sur opérations de gestion | - | - |
| Charges Exceptionnelle sur Opération en capital | 8 315 | - |
| Dotations exceptionnelles aux amortissements et provisions | - | - |
| Total charges exceptionnelles | 8 315 | - |
| Résultat exceptionnel | -8 315 | - |

Impôts sur les sociétés :

La société a donné son accord pour entrer, à compter du 01/01/2021, dans le groupe d'intégration fiscale dont la tête de groupe est la société Holding Wolters Kluwer France.

Honoraires du Commissaire aux Comptes :

| | N | N-1 |
|---|--------|--------|
| Mission de certification des comptes | 36 500 | 35 000 |
| Autres missions requises par les textes | 9 500 | 9 500 |
| Autres prestations | - | - |
| Total | 46 000 | 44 500 |

Autres Informations Spécifiques :

Rémunération des dirigeants :

Cette information n'est pas mentionnée dans la présente Annexe, car elle conduirait indirectement à donner une rémunération individuelle.

Identité de la société mère consolidante :

La société est incluse dans le périmètre de consolidation de la société :

WOLTERS KLUWER NV - Zuidpoolsingel 2 - PO Box 1030 - 2400 BA ALPHEN - AAN DEN RUN - PAYS-BAS.

Informations sur les Parties Liées :

Liste des transactions au sens de l'article R123-199-1 du Code de Commerce :

- Comptes courants : 1 477 614 € (créance) ;
- Comptes courants : 1 198 321 € (dette) ;
- Autres achats et charges externes : 6 777 525 €
- Autres charges : 2 703 995 € ;
- Autres produits (royalties, refacturation personnel & intercos) : 4 382 060 € ;

Effectif moyen :

L'effectif moyen est de :

| Catégorie | Effectif Moyen |
|-----------------------------------|----------------|
| Cadres | 156 |
| Agents de maîtrise et techniciens | 2 |
| Ouvriers | |
| Total | 158 |

Engagements de Crédit-bail :

- Redevances payées en 2024 : 217 766€ ;
- Engagements futurs : 62 882 € dont 60 306 € à moins d'un an ;



KPMG SA
Tour EQHO
2 Avenue Gambetta
CS 60055
92066 Paris La Défense Cedex

WOLTERS KLUWER LEGAL SOFTWARE FRANCE

Rapport du commissaire aux comptes sur les comptes annuels

Exercice clos le 31 décembre 2024

WOLTERS KLUWER LEGAL SOFTWARE FRANCE

11 avenue Michel Ricard - 92270 Bois-Colombes

KPMG S.A., société d'expertise comptable et de commissaires aux comptes inscrite au Tableau de l'Ordre des experts comptables de Paris sous le n° 14-30080101 et rattachée à la Compagnie régionale des commissaires aux comptes de Versailles et du Centre. Société française membre du réseau KPMG constitué de cabinets indépendants affiliés à KPMG International Limited, une société de droit anglais (« private company limited by guarantee »).

Société anonyme à conseil d'administration
Headquarters:
Tour EQHO
2 avenue Gambetta
CS 60055
92066 Paris La Défense Cedex
Capital social : 5 497 100 €
775 726 417 RCS Nanterre



KPMG SA
Tour EQHO
2 Avenue Gambetta
CS 60055
92066 Paris La Défense Cedex

WOLTERS KLUWER LEGAL SOFTWARE FRANCE

11 avenue Michel Ricard - 92270 Bois-Colombes

Rapport du commissaire aux comptes sur les comptes annuels

Exercice clos le 31 décembre 2024

À l'associé unique de la société WOLTERS KLUWER LEGAL SOFTWARE FRANCE,

Opinion

En exécution de la mission qui nous a été confiée par l'associé unique, nous avons effectué l'audit des comptes annuels de la société WOLTERS KLUWER LEGAL SOFTWARE FRANCE relatifs à l'exercice clos le 31 décembre 2024, tels qu'ils sont joints au présent rapport.

Nous certifions que les comptes annuels sont, au regard des règles et principes comptables français, réguliers et sincères et donnent une image fidèle du résultat des opérations de l'exercice écoulé ainsi que de la situation financière et du patrimoine de la société à la fin de cet exercice.

Fondement de l'opinion

Référentiel d'audit

Nous avons effectué notre audit selon les normes d'exercice professionnel applicables en France. Nous estimons que les éléments que nous avons collectés sont suffisants et appropriés pour fonder notre opinion.

Les responsabilités qui nous incombent en vertu de ces normes sont indiquées dans la partie "Responsabilités du commissaire aux comptes relatives à l'audit des comptes annuels" du présent rapport.

Indépendance

Nous avons réalisé notre mission d'audit dans le respect des règles d'indépendance prévues par le code de commerce et par le code de déontologie de la profession de commissaire aux comptes, sur la période du 1^{er} janvier 2024 à la date d'émission de notre rapport.

Justification des appréciations

En application des dispositions des articles L.821-53 et R.821-180 du code de commerce relatives à la justification de nos appréciations, nous portons à votre connaissance les appréciations suivantes qui, selon notre jugement professionnel, ont été les plus importantes pour l'audit des comptes annuels de l'exercice.



Les appréciations ainsi portées s'inscrivent dans le contexte de l'audit des comptes annuels pris dans leur ensemble et de la formation de notre opinion exprimée ci-avant. Nous n'exprimons pas d'opinion sur des éléments de ces comptes annuels pris isolément.

Fonds commerciaux

Les fonds commerciaux, dont le montant net figurant au bilan au 31 décembre 2024 s'établit à 16 411 108 euros, sont évalués à leur coût d'acquisition et dépréciés sur la base de leur valeur d'utilité selon les modalités décrites dans la note « Fonds Commercial » de l'annexe aux comptes annuels.

Sur la base des informations qui nous ont été communiquées, nos travaux ont consisté à apprécier les données sur lesquelles se fondent ces valeurs d'utilité, notamment à revoir les prévisions de flux de trésorerie établies par la direction de la société et à contrôler la cohérence d'ensemble des hypothèses retenues avec les données prévisionnelles et à examiner la procédure d'approbation de ces estimations par la direction.

Vérifications spécifiques

Nous avons également procédé, conformément aux normes d'exercice professionnel applicables en France, aux vérifications spécifiques prévues par les textes légaux et réglementaires.

Nous n'avons pas d'observation à formuler sur la sincérité et la concordance avec les comptes annuels des informations données dans le rapport de gestion du Président et dans les autres documents sur la situation financière et les comptes annuels adressés à l'associé unique.

Nous attestons de la sincérité et de la concordance avec les comptes annuels des informations relatives aux délais de paiement mentionnées à l'article D.441-6 du code de commerce.

Responsabilités de la direction et des personnes constituant le gouvernement d'entreprise relatives aux comptes annuels

Il appartient à la direction d'établir des comptes annuels présentant une image fidèle conformément aux règles et principes comptables français ainsi que de mettre en place le contrôle interne qu'elle estime nécessaire à l'établissement de comptes annuels ne comportant pas d'anomalies significatives, que celles-ci proviennent de fraudes ou résultent d'erreurs.

Lors de l'établissement des comptes annuels, il incombe à la direction d'évaluer la capacité de la société à poursuivre son exploitation, de présenter dans ces comptes, le cas échéant, les informations nécessaires relatives à la continuité d'exploitation et d'appliquer la convention comptable de continuité d'exploitation, sauf s'il est prévu de liquider la société ou de cesser son activité.

Les comptes annuels ont été arrêtés par le Président.

Responsabilités du commissaire aux comptes relatives à l'audit des comptes annuels

Il nous appartient d'établir un rapport sur les comptes annuels. Notre objectif est d'obtenir l'assurance raisonnable que les comptes annuels pris dans leur ensemble ne comportent pas d'anomalies significatives. L'assurance raisonnable correspond à un niveau élevé d'assurance, sans toutefois garantir qu'un audit réalisé conformément aux normes d'exercice professionnel permet de systématiquement détecter toute anomalie significative. Les anomalies peuvent provenir de fraudes ou résulter d'erreurs et sont considérées comme significatives lorsque l'on peut raisonnablement s'attendre à ce qu'elles puissent, prises individuellement ou en cumulé, influencer les décisions économiques que les utilisateurs des comptes prennent en se fondant sur ceux-ci.



Comme précisé par l'article L.821-55 du code de commerce, notre mission de certification des comptes ne consiste pas à garantir la viabilité ou la qualité de la gestion de votre société.

Dans le cadre d'un audit réalisé conformément aux normes d'exercice professionnel applicables en France, le commissaire aux comptes exerce son jugement professionnel tout au long de cet audit. En outre :

- il identifie et évalue les risques que les comptes annuels comportent des anomalies significatives, que celles-ci proviennent de fraudes ou résultent d'erreurs, définit et met en œuvre des procédures d'audit face à ces risques, et recueille des éléments qu'il estime suffisants et appropriés pour fonder son opinion. Le risque de non-détection d'une anomalie significative provenant d'une fraude est plus élevé que celui d'une anomalie significative résultant d'une erreur, car la fraude peut impliquer la collusion, la falsification, les omissions volontaires, les fausses déclarations ou le contournement du contrôle interne ;
- il prend connaissance du contrôle interne pertinent pour l'audit afin de définir des procédures d'audit appropriées en la circonstance, et non dans le but d'exprimer une opinion sur l'efficacité du contrôle interne ;
- il apprécie le caractère approprié des méthodes comptables retenues et le caractère raisonnable des estimations comptables faites par la direction, ainsi que les informations les concernant fournies dans les comptes annuels ;
- il apprécie le caractère approprié de l'application par la direction de la convention comptable de continuité d'exploitation et, selon les éléments collectés, l'existence ou non d'une incertitude significative liée à des événements ou à des circonstances susceptibles de mettre en cause la capacité de la société à poursuivre son exploitation. Cette appréciation s'appuie sur les éléments collectés jusqu'à la date de son rapport, étant toutefois rappelé que des circonstances ou événements ultérieurs pourraient mettre en cause la continuité d'exploitation. S'il conclut à l'existence d'une incertitude significative, il attire l'attention des lecteurs de son rapport sur les informations fournies dans les comptes annuels au sujet de cette incertitude ou, si ces informations ne sont pas fournies ou ne sont pas pertinentes, il formule une certification avec réserve ou un refus de certifier ;
- il apprécie la présentation d'ensemble des comptes annuels et évalue si les comptes annuels reflètent les opérations et événements sous-jacents de manière à en donner une image fidèle.

Paris La Défense, le 26 juin 2025

KPMG S.A.

Jérémie Lerondeau

Associé

Wolters Kluwer Legal Software France

COMPTES ANNUELS

- BILAN ACTIF -

WOLTERS KLUWER LEGAL SOFTWARE FRANCE

du 01/01/2024 au 31/12/2024

| | N | | | N-1 |
|--|-------------------|-------------------|-------------------|-------------------|
| | Brut | Amort. et | Net | |
| ACTIF IMMOBILISE | | | | |
| Capital souscrit non appelé | | | | |
| Immobilisations incorporelles (1) | | | | |
| Frais d'établissement | | | | |
| Frais de développement | | | | |
| Concessions, brevets et droits similaires | 18 405 164 | 11 128 681 | 7 276 483 | 7 156 511 |
| Fonds commercial | 31 099 190 | 14 688 082 | 16 411 108 | 16 411 108 |
| Autres immobilisations incorporelles | | | | |
| Avances et acomptes sur immobilisations incorporelles | | | | |
| Immobilisations corporelles | | | | |
| Terrains | | | | |
| Constructions | | | | |
| Installations techniques, matériel et outillages industriels | | | | |
| Autres immobilisations corporelles | 1 590 151 | 1 191 444 | 398 707 | 552 298 |
| Immobilisations en cours | | | | |
| Avances et acomptes | | | | |
| Immobilisations financières (2) | | | | |
| Participations évaluées selon méthode équivalence | | | | |
| Autres participations | | | | |
| Créances rattachées à participations | | | | |
| Autres titres immobilisés | | | | |
| Prêts | | | | |
| Autres immobilisations financières | 125 131 | | 125 131 | 118 557 |
| TOTAL ACTIF IMMOBILISE | 51 219 636 | 27 008 207 | 24 211 430 | 24 238 474 |
| ACTIF CIRCULANT | | | | |
| Stocks | | | | |
| Matières premières et approvisionnements | | | | |
| En cours de production de biens | | | | |
| En cours de production de services | | | | |
| Produits intermédiaires et finis | | | | |
| Marchandises | | | | |
| Avances et acomptes versés sur commandes | 248 491 | | 248 491 | 288 194 |
| Créances (3) | | | | |
| Clients et comptes rattachés | 5 203 520 | 374 665 | 4 828 855 | 5 299 522 |
| Autres créances | 2 220 407 | | 2 220 407 | 1 786 218 |
| Capital souscrit et appelé, non versé | | | | |
| Trésorerie | | | | |
| Valeurs mobilières de placement | | | | |
| Disponibilités | 1 550 258 | | 1 550 258 | 1 753 883 |
| Comptes de régularisation | | | | |
| Charges constatées d'avance | 202 970 | | 202 970 | 75 979 |
| TOTAL ACTIF CIRCULANT | 9 425 646 | 374 665 | 9 050 981 | 9 203 796 |
| Frais d'émissions d'emprunt à étaler | | | | |
| Primes de remboursement des obligations | | | | |
| Ecarts de conversion actif | 2 723 | | 2 723 | |
| TOTAL ACTIF GENERAL | 60 648 005 | 27 382 872 | 33 265 134 | 33 442 270 |
| Renvois: | | | | |
| (1) Dont droit au bail : | | | | |
| (2) Dont part à moins d'un an : | | | | |
| (3) Dont part à plus d'un an : | | | | |

- BILAN PASSIF -

WOLTERS KLUWER LEGAL SOFTWARE FRANCE

du 01/01/2024 au 31/12/2024

| | N | N-1 |
|---|-------------------|-------------------|
| CAPITAUX PROPRES | | |
| Capital social ou individuel (dont versé: 14 341 390,00) | 14 341 390 | 10 500 866 |
| Primes d'émission, de fusion, d'apport | 19 659 476 | |
| Ecarts de réévaluation | | |
| Réserve légale | | |
| Réserves statutaires ou contractuelles | | |
| Réserves réglementées | | |
| Autres réserves | | |
| Report à nouveau | -8 374 203 | -4 658 371 |
| Résultat de l'exercice (bénéfice ou perte) | -3 056 732 | -3 715 833 |
| Situation Nette | 22 569 931 | 2 126 663 |
| Subventions d'investissement | | |
| Provisions réglementées | | |
| TOTAL CAPITAUX PROPRES | 22 569 931 | 2 126 663 |
| AUTRES FONDS PROPRES | | |
| Produit des émissions de titres participatifs | | |
| Avances conditionnées | | |
| TOTAL AUTRES FONDS PROPRES | | |
| PROVISIONS | | |
| Provisions pour risques | 315 000 | 315 000 |
| Provisions pour charges | 583 469 | 407 883 |
| TOTAL PROVISIONS | 898 469 | 722 883 |
| DETTES (1) | | |
| Emprunts obligataires convertibles | | 15 000 000 |
| Autres emprunts obligataires | | |
| Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit (2) | | |
| Emprunts et dettes financières divers (3) | 1 198 321 | 7 667 897 |
| Avances et acomptes reçus sur commandes en cours | 203 575 | 426 460 |
| Dettes fournisseurs et comptes rattachés | 1 129 253 | 860 916 |
| Dettes fiscales et sociales | 4 360 666 | 4 076 394 |
| Dettes sur immobilisations et comptes rattachés | | |
| Autres dettes | 191 012 | 277 984 |
| Comptes de régularisation | | |
| Produits constatés d'avance | 2 713 623 | 2 283 073 |
| TOTAL DETTES | 9 796 450 | 30 592 724 |
| Ecarts de conversion passif | 283 | |
| TOTAL PASSIF GENERAL | 33 265 134 | 33 442 270 |
| Renvois : | | |
| (1) Dettes : | | |
| à plus d'un an | | |
| à moins d'un an | 9 796 450,00 | 30 592 724,00 |
| (2) Dont concours bancaires courants et soldes créditeurs de banque : | | |
| (3) Dont emprunts participatifs : | | |

- COMPTE DE RESULTAT -

WOLTERS KLUWER LEGAL SOFTWARE FRANCE

du 01/01/2024 au 31/12/2024

| | | | N | N-1 |
|--|-------------------|--------|-------------------|-------------------|
| Produits d'exploitation | France | Export | | |
| Ventes de marchandises | | | | |
| Production vendue - biens | | | | |
| Production vendue - services | 23 823 984 | | 23 823 984 | 21 062 777 |
| Chiffre d'affaires net | 23 823 984 | | 23 823 984 | 21 062 777 |
| Production stockée | | | | |
| Production immobilisée | | | 2 977 008 | 2 898 484 |
| Subventions d'exploitation | | | | |
| Reprises sur amortissements et provisions, transferts de charges | | | 390 708 | 931 980 |
| Autres produits | | | 4 382 060 | 3 188 851 |
| Total des produits d'exploitation I (1) | | | 31 573 761 | 28 082 092 |
| Charges d'exploitation | | | | |
| Achats de marchandises (y compris droits de douane) | | | | |
| Variation de stock (marchandises) | | | | |
| Achats de matières premières et autres approvisionnements | | | | |
| Variation de stock (matières premières et approvisionnements) | | | | |
| Autres achats et charges externes (3) | | | 12 924 342 | 10 584 351 |
| Impôts, taxes et versements assimilés | | | 466 617 | 379 968 |
| Salaires et traitements | | | 10 147 507 | 9 504 136 |
| Charges sociales | | | 4 875 014 | 4 513 479 |
| Dotations d'exploitation sur immobilisations - dotations aux amortiss... | | | 2 776 545 | 1 989 734 |
| Dotations d'exploitation sur immobilisations - dotations aux provisio... | | | 267 589 | |
| Dotations d'exploitations sur actif circulant : dotations aux provisi... | | | | 765 373 |
| Dotations d'exploitation pour risques et charges : dotations aux prov... | | | 175 586 | 94 817 |
| Autres charges | | | 3 077 394 | 2 268 364 |
| Total des charges d'exploitations II (2) | | | 34 710 594 | 30 100 221 |
| RESULTAT D'EXPLOITATION (I - II) | | | -3 136 833 | -2 018 129 |
| Opérations en commun | | | | |
| Bénéfice attribué ou perte transférée III | | | | |
| Perte supportée ou bénéfice transféré IV | | | | |
| Produits Financiers | | | | |
| Produits financiers de participations (5) | | | | |
| Produits des autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobil... | | | | |
| Autres intérêts et produits assimilés (5) | | | | |
| Reprises sur provisions et transferts de charges | | | | |
| Différences positives de change | | | | |
| Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement | | | | |
| Total des produits financiers (V) | | | | |

- COMPTE DE RESULTAT -

WOLTERS KLUWER LEGAL SOFTWARE FRANCE

du 01/01/2024 au 31/12/2024

| | N | N-1 |
|---|-------------------|-------------------|
| Charges Financières | | |
| Dotations financières aux amortissements et provisions | | |
| Intérêts et charges assimilées (6) | 538 387 | 2 062 811 |
| Différences négatives de change | | |
| Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement | | |
| Total des charges financières (VI) | 538 387 | 2 062 811 |
| RESULTAT FINANCIER (V) - (VI) | -538 387 | -2 062 811 |
| RESULTAT COURANT AVANT IMPÔTS (I - II + III - IV + V - VI) | -3 675 221 | -4 080 940 |
| Produits Exceptionnels | | |
| Produits exceptionnels sur opérations de gestion | | |
| Produits exceptionnels sur opérations en capital | | |
| Reprises sur provisions et transferts de charges | | |
| Total des produits Exceptionnels VI | | |
| Charges Exceptionnelles | | |
| Charges exceptionnelles sur opérations de gestion | | |
| Charges exceptionnelles sur opérations en capital | 8 315 | |
| Dotations exceptionnelles aux amortissements et provisions | | |
| Total des charges exceptionnelles VII | 8 315 | |
| RESULTAT EXCEPTIONNEL (VI-VII) | -8 315 | |
| Participation des salariés aux résultats de l'entreprise | | |
| Impôts sur les bénéfices | -626 803 | -365 108 |
| BENEFICE OU PERTE | -3 056 732 | -3 715 833 |
| Renvois: | | |
| (1) dont produits d'exploitation sur exercices antérieurs : | | |
| (2) dont charges d'exploitation sur exercices antérieurs : | | |
| (3) dont crédit-bail mobilier : | | |
| (3) dont crédit-bail immobilier : | | |
| (5) dont produits concernant les entreprises liées : | | |
| (6) dont intérêts concernant les entreprises liées : | 538 387,00 | 2 062 811,00 |

ANNEXE COMPTABLE

WOLTERS KLUWER LEGAL SOFTWARE FRANCE

Annexe des Comptes de l'exercice clos le 31/12/2024

Annexe au bilan avant répartition de l'exercice clos le 31/12/2024, dont le total est de 33 265 134€ et au compte de résultat de l'exercice, présenté sous forme de liste, dégageant une perte nette comptable de -3 056 732€.

L'exercice a une durée de 12 mois, couvrant la période du 01/01/2024 au 31/12/2024.

Les notes ou tableaux ci-après font partie intégrante des comptes annuels.

Faits caractéristiques de l'exercice

Évènements principaux :

Le 27 Mai 2024, la société a été notifiée d'un avis de vérification fiscale pour laquelle aucune conclusion n'a été rendue à ce jour.

Le 27 Juin 2024, une augmentation de capital de 23,5 M€ a eu lieu (cf note sur capitaux propres).

Évènements postérieurs à la clôture de l'exercice :

La société étudie actuellement un projet de déménagement de son siège social. Ce projet, qui impliquerait une résiliation anticipée du bail en cours, fait l'objet d'une consultation auprès du CSE à la date d'arrêtés des comptes.

Principes, règles et méthodes comptables :

Les comptes annuels ont été arrêtés conformément aux dispositions du code de commerce et du règlement 2014-03 de l'ANC à jour des différents règlements complémentaires à la date d'établissement desdits comptes annuels.

Les règles ont été appliquées dans le respect du principe de prudence, conformément aux hypothèses de base :

- Continuité de l'exploitation,
- Permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre,
- Indépendance des exercices, conformément aux règles générales d'établissement et de présentation des comptes annuels.

La méthode de base retenue pour l'évaluation des éléments inscrits en comptabilité est la méthode des coûts historiques.

Les règles et méthodes comptables, et ou méthodes d'évaluation applicables aux différents postes du bilan et du compte de résultat sont décrites ci-après.

Informations relatives au bilan

ACTIF

Immobilisations

Immobilisations Corporelles et Incorporelles :

Les immobilisations corporelles et incorporelles sont évaluées à leur coût d'acquisition ou de production, compte tenu des frais nécessaires à la mise en état d'utilisation de ces biens, et après déduction des rabais commerciaux, remises, escomptes de règlements obtenus. Les droits de mutation, honoraires ou commissions et frais d'actes, liés à l'acquisition sont rattachés au coût d'acquisition.

Les amortissements pour dépréciation sont calculés suivant le mode linéaire en fonction de la durée de vie prévue. Une dépréciation est comptabilisée quand la valeur actuelle d'un actif est inférieure à la valeur nette comptable.

Principaux Mouvements de l'exercice :

| Immobilisations Incorporelles et Corporelles | Valeur brute Début D'exercice | Augmentations | | Diminutions | | Valeur Brute Fin d'exercice |
|--|----------------------------------|---------------|-------------|-------------|----------------------|--------------------------------|
| | | Réévaluation | Acquisition | Virements | Cessions / Rebuts | |
| Frais d'établissement et de développement | - | - | - | - | - | - |
| Autres Immobilisations incorporelles | 46 527 347 | - | 2 977 008 | - | - | 49 504 355 |
| Total Immobilisations Incorporelles (I) | 46 527 347 | - | 2 977 008 | - | - | 49 504 355 |
| Terrain | - | - | - | - | - | - |
| Constructions | - | - | - | - | - | - |
| Installations techniques, matériels et outillages industriels | - | - | - | - | - | - |
| Installations générales, agencements, aménagements divers | 659 335 | - | - | - | 17 962 | 641 372 |
| Matériel de transport | - | - | - | - | - | - |
| Matériel de bureau et informatique, mobilier | 906 956 | - | 41 822 | - | - | 948 778 |
| Emballages récupérables et divers | - | - | - | - | - | - |
| Immobilisations corporelles en cours | - | - | - | - | - | - |
| Avances et acomptes | - | - | - | - | - | - |
| Total Immobilisations Corporelles (II) | 1 566 291 | - | 41 822 | - | 17 962 | 1 590 151 |
| Total Général (I + II) | 48 093 637 | - | 3 018 830 | - | 17 962 | 51 094 505 |

Amortissements :

| Amortissements | Début de l'exercice | Augmentations | Diminutions | Fin D'exercice |
|--|---------------------|---------------|---------------|----------------|
| | | Amortissement | Amortissement | |
| Frais établissement et développement (Total I) | - | - | - | - |
| Autres immobilisations incorporelles (Total II) | 8 271 645 | 2 589 447 | - | 10 861 092 |
| Terrains | - | - | - | - |
| Constructions sur sol propre | - | - | - | - |
| Constructions sur sol d'autrui | - | - | - | - |
| Constructions inst. générales, agencts, amén. constr. | - | - | - | - |
| Instal. techniques, matériel et outillage industriels | - | - | - | - |
| Autres immo. corp.- Inst. générales, agencts, aménag. divers | 311 053 | 80 132 | 9 648 | 381 537 |
| Autres immo. corp.- Matériel de transport | - | - | - | - |
| Autres immo. corp.- Matériel de bureau et inform., mobilier | 702 940 | 106 967 | - | 809 907 |
| Autres immo. corp - Emballages récupérables et divers | - | - | - | - |
| Total Amortissement. Corporelles (Total III) | 1 013 993 | 187 098 | 9 648 | 1 191 444 |
| TOTAL Général | 9 285 638 | 2 776 545 | 9 648 | 12 052 536 |

Durées d'amortissement :

| Immobilisations | Mode | Durée |
|------------------------------|----------|------------|
| Agencements et aménagements | Linéaire | 9 ans |
| Matériel de Transport | Linéaire | 5 ans |
| Matériel de Bureau | Linéaire | 3 ans |
| Mobilier | Linéaire | 5 à 10 ans |
| Concessions, brevets, droits | Linéaire | 1 à 5 ans |

Dépréciation Actif Immobilisé :

| Dépréciation Actif Immobilisé | Début de l'exercice | Augmentations | Diminutions | Fin D'exercice |
|---------------------------------------|---------------------|----------------|--------------|-------------------|
| | | Dépréciation | Dépréciation | |
| Incorporelles | 14 688 082 | 267 589 | - | 14 955 671 |
| Corporelles | - | - | - | - |
| Financières Titres mis en équivalence | - | - | - | - |
| Titres de participation | - | - | - | - |
| Autres immo. financières | - | - | - | - |
| TOTAL | 14 688 082 | 267 589 | - | 14 955 671 |

Précisions sur éléments Actifs immobilisés :

Production immobilisée :

La production immobilisée, pour un montant de 2.977.008 € au titre de l'exercice clos au 31 Décembre 2024, est inscrite au compte "205100 Logiciel - production immobilisée".

Les coûts de production incluent des frais internes tels que les charges de personnel et charges sociales des personnes affectées au développement des logiciels ainsi que les charges d'amortissement du matériel utilisé.

La durée d'amortissement est de 3 à 5 ans à compter de l'activation des coûts de production.

Frais de Développement :

Les dépenses engagées ont été inscrites en immobilisations, car il s'agit de frais afférents à des projets nettement individualisés et présentant un avantage économique futur.

Au 31 Décembre 2024, la valeur brute de ces immobilisations est de 17.690.178 €.

La durée d'amortissement est fonction de la Nature des frais engagés et de la durée de vie probable des projets soit de 3 à 5 ans.

NB : un Crédit d'Impôt Recherche a été comptabilisé pour un montant de 626.803 €.

Fonds commercial :

Le fonds commercial est composé des éléments suivants :

| Nature du fonds commercial | Montant | | Dépréciation | Valeur nette comptable |
|----------------------------|------------|----------------|--------------|------------------------|
| WK | 17 962 715 | Reçu en apport | 14 688 082 | 3 274 633 |
| Startup & Go | 3 909 212 | Reçu en apport | | 3 909 212 |
| Della AI | 9 227 263 | Reçu en apport | | 9 227 263 |
| | 31 099 190 | | 14 688 082 | 16 411 108 |

Le fonds commercial WKF et la dépréciation associée sont des actifs historiquement inscrits au bilan de WKF et qui ont été apportés lors de la cession de la branche complète et autonome de l'activité avocats à Legisway le 31 décembre 2020.

Le fonds commercial Startup&Go correspond à la part du mali technique issu de l'acquisition de la société Startup&GO qui n'a pu être affecté à des actifs identifiables.

Le fonds commercial Della AI correspond à la part du mali technique issu de l'acquisition de la société Della AI qui n'a pu être affecté à des actifs identifiables.

Les fonds commerciaux figurent au bilan et ne font pas l'objet d'amortissement. Ils résultent d'acquisitions et de fusions passées.

Ces actifs font l'objet d'un test de dépréciation annuel, consistant à comparer leur valeur comptable à leur valeur d'utilité, conformément aux règles comptables sur les actifs en application du règlement ANC 2015-06 et, le cas échéant une dépréciation pourra être constatée lorsque la valeur d'utilité de ces actifs est inférieure à leur valeur inscrite au bilan. La valeur d'utilité est déterminée selon la méthode d'actualisation des flux de trésorerie futurs.

Aucune dépréciation complémentaire n'a été enregistrée au 31 décembre 2024.

Concessions, brevets, droits :

Les concessions, brevets, droits sont constituées des postes :

- Concession Brevet : Valeur brute 714.987 € ;
- Logiciels - production immobilisée : Valeur brute 17.690.178 € (voir paragraphes ci-dessus) ;

NB : les brevets, concessions, droits et autres valeurs incorporelles immobilisées ont été évalués à leur coût d'acquisition, mais à l'exclusion des frais engagés pour leur acquisition.

Immobilisations Financières :

Les titres de participation, ainsi que les autres titres immobilisés, ont été évalués au prix pour lequel ils ont été acquis, à l'exclusion des frais engagés pour leur acquisition.

En cas de cession portant sur un ensemble de titres de même nature conférant les mêmes droits, la valeur d'entrée des titres cédés a été estimée au prix d'achat moyen pondéré.

A la clôture, une dépréciation est constatée lorsque la valeur d'utilité est inférieure à la valeur comptable. La valeur d'utilité est estimée en fonction de la quote-part de capitaux propres de la société et/ou de ses perspectives de rentabilité futures.

| Immobilisations Financières | Valeur brute Début D'exercice | Augmentations | | Diminutions | | Valeur Brute Fin d'exercice |
|--|----------------------------------|-------------------|-----------------|---------------|----------------------|--------------------------------|
| | | Réévaluation n | Acquisitio n | Virement s | Cessions / Rebuts | |
| Participations évaluées selon méthode équivalence | - | - | - | - | - | - |
| Autres participations | - | - | - | - | - | - |
| Autres titres immobilisés | - | - | - | - | - | - |
| Prêts & Autres Immobilisations financières | 118 557 | - | 6 574 | - | - | 125 131 |
| Total Général | 118 556 | - | 6 574 | - | - | 125 131 |

Evaluation des créances et des dettes

Les créances et dettes sont évaluées à leur valeur nominale.

Créances immobilisées

Les prêts, dépôts et autres créances ont été évalués à leur valeur nominale. Les créances immobilisées ont le cas échéant été dépréciées par voie de provision pour tenir compte de leur valeur actuelle à la clôture de l'exercice. (PCG Art. 831-2 7°)

Dépréciations Actif :

Les créances sont valorisées à leur valeur nominale.

Les créances font l'objet d'une dépréciation en fonction de leur antériorité et de leur risque de non-recouvrement.

Au 31/12/2024 les créances sont dépréciées selon une règle statistique basée sur leur ancienneté :

- Les créances Directions Juridiques sont dépréciées pour la totalité de leur valeur hors taxe dès lors que leur ancienneté excède 12 mois.
- Les autres créances sont dépréciées pour la totalité de leur valeur hors taxe dès lors que leur ancienneté excèdent 3 mois.

Dépréciation des créances : Une dépréciation est pratiquée pour tenir des difficultés de recouvrement auxquelles elles étaient susceptibles de donner lieu

| Dépréciation Actif | Début de l'exercice | Augmentations | Diminutions | Fin D'exercice |
|------------------------------|---------------------|---------------|--------------|----------------|
| | | Dépréciation | Dépréciation | |
| Stocks et encours | - | - | - | - |
| Clients et comptes rattachés | 765 373 | - | 390 708 | 374 665 |
| Autres Actifs | - | - | - | - |
| Total | 765 373 | - | 390 708 | 374 665 |

Produits à Recevoir :

| Produits à Recevoir | | Montant |
|---------------------|---------------------------------|---------|
| Intérêts Courus | Immobilisations Financières | - |
| | Participation Groupe | - |
| | Participation Hors Groupe | - |
| | Clients | - |
| | Associés | - |
| | Valeurs Mobilières de Placement | - |
| Autres Produits | Facture à Établir | 717 685 |
| | RRR à obtenir, Avoir à Recevoir | - |
| | Personnel | - |
| | Sécurité Sociale | - |
| | État | - |
| | Divers | - |
| Total | | 717 685 |

État des Créances :

Les créances sont valorisées à leur valeur nominale. Une provision pour dépréciation est pratiquée lorsque la valeur d'inventaire est inférieure à la valeur comptable.

| ETAT DES CREANCES | | Montant Brut | A 1 an au plus | A plus d'un an |
|---|--|--------------|----------------|----------------|
| Créances rattachées à des participations | | - | - | - |
| Prêts | | - | - | - |
| Autres immobilisations financières | | 125 131 | - | 125 131 |
| Clients douteux ou litigieux | | - | - | - |
| Autres créances clients | | 5 203 520 | 5 203 520 | - |
| Créance représentative de titres prêtés ou remis en garantie antérieurement constatée | | - | - | - |
| Personnel et comptes rattachés | | 23 456 | 23 456 | - |
| Sécurité sociale et autres organismes sociaux | | - | - | - |
| État et collectivités Publiques | Impôts sur les bénéfices | 425 904 | 425 904 | - |
| | Taxe sur la valeur ajoutée | 293 433 | 293 433 | - |
| | Autres impôts, taxes et versements assimilés | - | - | - |
| | Divers | - | - | - |
| Groupe et associés | | 1 477 614 | 1 477 614 | - |
| Débiteurs divers | | - | - | - |
| Charges constatées d'avance | | 202 970 | 202 970 | - |
| Totaux | | 7 752 028 | 7 626 897 | 125 131 |
| Prêts accordés en cours d'exercice | | - | - | - |
| Remboursements obtenus en cours d'exercice | | - | - | - |
| Prêts et avances consentis aux associés (personnes physiques) | | - | - | - |

Valeur Mobilières de placement et trésorerie :

La valeur brute est constituée par le coût d'achat hors frais accessoires.

Les liquidités disponibles en caisse ou en banque ont été évaluées pour leur valeur nominale.

| Trésorerie | N | N - 1 |
|---------------------------------|-----------|-----------|
| Valeurs Mobilières de Placement | - | - |
| Banques | 1 550 258 | 1 753 883 |
| Total | 1 550 258 | 1 753 883 |

Charges constatées d'avance :

| Libellé | Exploitation | Financier | Exceptionnel |
|---------------------------------|--------------|-----------|--------------|
| CHARGES LOCATIVES | 152 844 | | |
| FORMATIONS | 599 | | |
| HONORAIRES | 691 | | |
| REDEVANCES, LICENCES, LOGICIELS | 35 108 | | |
| PRESTATIONS COMMUNICATION | 13 728 | | |

PASSIF

Capitaux propres :

| Composition du capital social | Nombre | Valeur nominale |
|---|------------|-----------------|
| Actions ou parts composant le capital social au début de l'exercice | 120 348 | 87,25 |
| Actions ou parts émises pendant l'exercice | 14 221 042 | |
| Augmentation de la valeur nominale des parts ou actions | | -86,25 |
| Actions ou parts composant le capital social en fin d'exercice | 14 341 390 | 1,00 |

Par décision de l'associé unique en date du 27 juin 2024, le capital social a été augmenté d'un montant nominal 89 758,01 € par augmentation de la valeur nominale de 87,25 € à 88 € par actions et le capital social de 10 500 866 € à 10 590 624 € par compensation avec des créances certaines, liquides et exigibles.

L'associé unique a également décidé de diviser les 120 348 actions composant le capital social de la Société en remplaçant 1 action ancienne d'une valeur nominale de 88 € chacune par 88 actions nouvelles d'une valeur nominale de 1 € chacune portant ainsi le nombre d'actions composant le capital social de 120 348 actions anciennes d'une valeur nominale de 88 € chacune à 10 590 624 actions nouvelles d'une valeur nominale de 1 € chacune.

Aux termes de la quatrième décision de l'associé unique du 27 juin 2024, il est constaté une augmentation de capital de 3 750 766 actions nouvelles de 1 € chacune portant le capital de 10 590 624 € à 14 341 390 €.

A cette augmentation de capital est assortie une prime d'émission de 5,24 € par action soit une prime totale de 19 659 476 € et un prix de souscription total de 23 410 242 € par compensation avec des créances certaines, liquides et exigibles.

| Libellé | Solde à L'ouverture | Affectation du Résultat | Autres variations | | Solde à la Clôture |
|---|---------------------|-------------------------|-------------------|-----------|--------------------|
| | | | + | - | |
| Capital Social | 10 500 866 | | 3 840 524 | | 14 341 390 |
| Prime d'émission | - | | 19 659 476 | | 19 659 476 |
| Réserve légale | - | | | | - |
| Réserves statutaires, contractuelles | - | | | | - |
| Réserves réglementées | - | | | | - |
| Autres réserves | - | | | | - |
| Report à nouveau | -4 658 371 | - 3 715 833 | | | -8 374 203 |
| Résultat de l'exercice | -3 715 833 | 3 715 833 | | 3 056 732 | -3 056 732 |

Provisions pour Risques et Charges :

| Provisions pour risques et charges | Montant début de l'exercice | Augmentations : dotations | Diminutions : Reprises | Montant fin de l'exercice |
|---|-----------------------------|---------------------------|------------------------|---------------------------|
| I - Provisions règlementées | | | | |
| Provisions pour reconstitution gisements miniers et pétroliers | - | - | - | - |
| Provisions pour investissement (art. 237 bis A-II du CGI) | - | - | - | - |
| Provisions pour hausse des prix | - | - | - | - |
| Amortissements dérogatoires | - | - | - | - |
| - Dont majorations exceptionnelles de 30% | - | - | - | - |
| Provisions pour prêts d'installation (art. 39 quinquies H du CGI) | - | - | - | - |
| Autres provisions règlementées | - | - | - | - |
| TOTAL I | - | - | - | - |
| II - Provisions pour risques et charges | | | | |
| Provisions pour litiges | - | - | - | - |
| Provisions pour garanties données aux clients | - | - | - | - |
| Provisions pour pertes sur marchés à terme | - | - | - | - |
| Provisions pour amendes et pénalités | - | - | - | - |
| Provisions pour pertes de change | - | - | - | - |
| Provisions pour pensions et obligations similaires | 407 883 | 175 586 | - | 583 469 |
| Provisions pour impôts | - | - | - | - |
| Provisions pour renouvellement des immobilisations | - | - | - | - |
| Provisions pour gros entretiens et grandes révisions | - | - | - | - |
| Provision pour charges soc. et fisc. sur congés à payer | - | - | - | - |
| Autres provisions pour risques et charges | 315 000 | - | - | 315 000 |
| TOTAL II | 722 883 | 175 586 | - | 898 469 |
| III - Provisions pour dépréciation | | | | |
| Sur immobilisations : | | | | |
| - incorporelles | 14 688 082 | 267 589 | - | 14 955 671 |
| - corporelles | - | - | - | - |
| - titres mis en équivalence | - | - | - | - |
| - titres de participations | - | - | - | - |
| - autres immobilisations financières | - | - | - | - |
| Sur stocks et en cours | - | - | - | - |
| Sur comptes clients | 765 373 | - | 390 708 | 374 665 |
| Autres provisions pour dépréciation | - | - | - | - |
| TOTAL III | 15 453 455 | 267 589 | 390 708 | 15 330 336 |
| TOTAL GENERAL | 16 176 338 | 443 175 | 390 708 | 16 228 805 |
| Dont dotations et reprises | | | | |
| - D'exploitation | | 443 175 | 390 708 | |
| - Financières | | - | - | |
| - Exceptionnelles | | - | - | |

Engagement Retraite :

La provision d'indemnité de départ à la retraite a été évaluée conformément au Règlement de l'ANC Numéro 2013-02.

Age de départ en retraite : 65 ans

Le taux d'actualisation retenu est de : 3,49 %

Le taux d'augmentation annuel des salaires retenue est de : 3,70 %

Taux de charges patronales : 43 %

Turnover :

| Tranches d'âge | Taux turnover |
|-----------------|---------------|
| Moins de 25 ans | 8,3 % |
| de 25 à 30 ans | 3,4 % |
| de 30 à 35 ans | 10,5 % |
| de 35 à 40 ans | 6,5 % |
| de 40 à 45 ans | 6,7 % |
| de 45 à 50 ans | 6,4 % |
| 50 ans et plus | 3,1 % |

| | | Indemnités de départ à la retraite | Engagement de pension à d'anciens dirigeants | Cotisations Mutuelles prises en charge pour salariés partis en retraite |
|---------------------|-----------------|------------------------------------|--|---|
| Engagement Retraite | Provisionné | 583 469 | | |
| | Non Provisionné | | | |
| Total | | 583 469 | - | - |

État des Dettes :

Évaluation des dettes : Les dettes ont été évaluées pour leur valeur nominale

| ETAT DES DETTES | Montant Brut | A 1 an au plus | + 1an, 5 ans au + | A + 5 ans |
|--|--------------|----------------|-------------------|-----------|
| Emprunts obligataires convertibles | - | - | - | - |
| Autres emprunts obligataires | - | - | - | - |
| Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit à 1 an max. à l'origine | - | - | - | - |
| Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit à + de 1 an à l'origine | - | - | - | - |
| Emprunts et dettes financières divers | - | - | - | - |
| Fournisseurs et comptes rattachés | 1 129 253 | 1 129 253 | - | - |
| Personnel et comptes rattachés | 1 519 613 | 1 519 613 | - | - |
| Sécurité sociale et autres organismes | 1 479 065 | 1 479 065 | - | - |
| Impôts sur les bénéfices | - | - | - | - |
| T.V.A. | 1 273 282 | 1 273 282 | - | - |
| Obligations cautionnées | - | - | - | - |
| Autres impôts et taxes | 88 706 | 88 706 | - | - |
| Dettes sur immobilisations et comptes rattachés | - | - | - | - |
| Groupe et associés | 1 198 321 | 1 198 321 | - | - |
| Autres dettes | 394 587 | 394 587 | - | - |
| Dettes représentatives de titres empruntés ou remis en garantie | - | - | - | - |
| Produits constatés d'avance | 2 713 623 | 2 713 623 | - | - |
| TOTAUX | 9 796 450 | 9 796 450 | - | - |
| Emprunts souscrits en cours d'exercice | - | - | - | - |
| Emprunts remboursés en cours d'exercice | 15 000 000 | - | - | - |
| Emprunts et dettes contractés auprès des associés personnes physiques | - | - | - | - |

Charges à Payer :

| Charges à Payer : | | Montant |
|-------------------|---|-----------|
| Congés payés | Congés payés | 891 399 |
| | Charges sociales | - |
| | Charges fiscales | - |
| Intérêts Courus | Emprunts et Dettes | - |
| | Dettes participations Groupes | - |
| | Dettes participations Hors Groupe | - |
| | Dettes sociétés en participation | - |
| | Fournisseurs | - |
| | Associés | - |
| | Banques | - |
| | Concours bancaires courants | - |
| Autres Charges | Factures à recevoir | 696 897 |
| | Remise Rabais Ristournes, Avoir à établir | - |
| | Participations des salariés | - |
| | Personnel | 628 214 |
| | Organismes Sociaux | 718 816 |
| | Autres charges fiscales | 966 |
| | Divers | 52 860 |
| Total | | 2 989 152 |

Produits constatés d'avance :

| Libellé | Exploitation | Financier | Exceptionnel |
|-------------------------|--------------|-----------|--------------|
| PRESTATIONS DE SERVICES | 2 713 623 | | |

Évaluation des créances et dettes en devises :

Les charges et les produits en devises sont enregistrés au taux de conversion à la date de l'opération.

Les dettes, créances et disponibilités en devises figurent au bilan au taux de conversion au cours de fin d'exercice.

La différence résultant de l'actualisation des dettes et créances en devises à ce dernier cours est portée au bilan en "écart de conversion".

Les pertes latentes de change non compensées font l'objet d'une provision en totalité.

Compte de Résultat :

Chiffre d'affaires :

| Répartition par secteur d'activité | Montant |
|--|------------|
| Revenus récurrents Avocats | 8 889 925 |
| Revenus récurrents Directions Juridiques | 10 306 788 |
| Services Avocats | 865 131 |
| Services Directions Juridiques | 3 762 141 |
| Chiffre d'affaires total | 23 823 984 |

Résultat Financier :

| | Exercice N | Exercice N-1 |
|--|------------|--------------|
| Produits Financiers de Participations | - | - |
| Produits des autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé | - | - |
| Autres intérêts et produits assimilés | - | - |
| Reprises sur provisions et transferts de charges | - | - |
| Différences positives de change | - | - |
| Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement | - | - |
| Total Produits Financiers | - | - |
| Dotations aux amortissements, dépréciations et provisions | - | - |
| Différence négative de changes sur les créances et dettes financières | - | - |
| Intérêts et charges assimilées | 538 387 | 2 062 811 |
| Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement | - | - |
| Total charges financières | 538 387 | 2 062 811 |
| Résultat financier | -538 387 | -2 062 811 |

Résultat Exceptionnel :

| | Exercice N | Exercice N-1 |
|--|------------|--------------|
| Autres produits exceptionnels sur opérations de gestion | - | - |
| Produits Exceptionnels sur Opération en capital | - | - |
| Reprise pour provisions pour risques et charges | - | - |
| Total produits exceptionnels | - | - |
| Autres charges exceptionnelles sur opérations de gestion | - | - |
| Charges Exceptionnelle sur Opération en capital | 8 315 | - |
| Dotations exceptionnelles aux amortissements et provisions | - | - |
| Total charges exceptionnelles | 8 315 | - |
| Résultat exceptionnel | -8 315 | - |

Impôts sur les sociétés :

La société a donné son accord pour entrer, à compter du 01/01/2021, dans le groupe d'intégration fiscale dont la tête de groupe est la société Holding Wolters Kluwer France.

Honoraires du Commissaire aux Comptes :

| | N | N-1 |
|---|--------|--------|
| Mission de certification des comptes | 36 500 | 35 000 |
| Autres missions requises par les textes | 9 500 | 9 500 |
| Autres prestations | - | - |
| Total | 46 000 | 44 500 |

Autres Informations Spécifiques :

Rémunération des dirigeants :

Cette information n'est pas mentionnée dans la présente Annexe, car elle conduirait indirectement à donner une rémunération individuelle.

Identité de la société mère consolidante :

La société est incluse dans le périmètre de consolidation de la société :

WOLTERS KLUWER NV - Zuidpoolsingel 2 - PO Box 1030 - 2400 BA ALPHEN - AAN DEN RUN - PAYS-BAS.

Informations sur les Parties Liées :

Liste des transactions au sens de l'article R123-199-1 du Code de Commerce :

- Comptes courants : 1 477 614 € (créance) ;
- Comptes courants : 1 198 321 € (dette) ;
- Autres achats et charges externes : 6 777 525 €
- Autres charges : 2 703 995 € ;
- Autres produits (royalties, refacturation personnel & intercos) : 4 382 060 € ;

Effectif moyen :

L'effectif moyen est de :

| Catégorie | Effectif Moyen |
|-----------------------------------|----------------|
| Cadres | 156 |
| Agents de maîtrise et techniciens | 2 |
| Ouvriers | |
| Total | 158 |

Engagements de Crédit-bail :

- Redevances payées en 2024 : 217 766€ ;
- Engagements futurs : 62 882 € dont 60 306 € à moins d'un an ;